[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2017
	№
	584

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 26.01.2017 № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов,

тестирования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.06.2011 № 288 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительным органом государственной власти Кемеровской области», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.05.2010 № 377-р «Об утверждении перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Кемеровской области и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде государственными учреждениями Кемеровской области и муниципальными учреждениями, в целях повышения качества предоставления населению Березовского городского округа муниципальных услуг»

постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 26.01.2017 № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования», а именно:

       1.1. В приложении «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования»  (далее – приложение) абзац 2 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги в сфере письменного информирования на бумажном носителе или по электронной почте обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, по ознакомлению с утвержденными государственной экзаменационной комиссией результатами государственной итоговой аттестации по учебному предмету, осуществляется в течение одного рабочего дня со дня их передачи в образовательные организации, а так же органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, учредителям и загранучредителям. Указанный день считается официальным днем объявления результатов.

Ознакомление обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, выпускников прошлых лет с утвержденными председателем государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) результатами государственной итоговой аттестации (ГИА) по учебному предмету организации, осуществляющие образовательную деятельность, а также органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, учредителям и загранучредителям».

1.2. В приложении  пункт 2.5.  изложить в следующей редакции:

«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации;

Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989;

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральным законом  от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»;

Федеральным законом  от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»;

постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 №840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" и ее должностных лиц»;

Законом Кемеровской области от 05.07.2013 № 86-ОЗ «Об образовании».
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование  настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Иванову Л.В.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                                 Д.А.Титов